CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete 39, 3° andar, Boa Vista, Recife-PE.

REQUERIMENTO Nº 2021.

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja formalizada uma Indicação à Presidente da Autarquia de

Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para

providenciar melhorias na infraestrutura da Praça Estevão de Sá, próxima à Fiat Italiana

da Caxangá, Avenida Caxangá, Várzea, Recife-PE.

Para realizar este Pedido, é importante considerar as seguintes ações:

● Pintura da Praça;

● Manutenção da iluminação e troca das lâmpadas;

● Instalação de lixeiras;

● Poda das árvores;

● Colocação da placa de identificação;

● Manutenção dos brinquedos;

● Colocação de tela de proteção na quadra;

● Instalação de bancos;

● Instalação de tela na barra de futebol;

● Recuperação das barras de futebol;

● Instalação de cestas de basquete.

Dê-se ciência da decisão desta Casa ao Sr. Mateus Honorio, Avenida Barão de

Bonito, nº 34, Várzea, Recife-PE, CEP: 50.740-080.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação da comunidade, a qual busca melhorias  para um

grande número de pessoas que querem utilizar o local mas não podem, pois a praça está

deteriorada devido à falta de manutenção.  Dessa forma, solicitamos ao Órgão

competente que realize, com urgência, as mudanças aqui solicitadas.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação

deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 28 de setembro de 2021.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete 39, 3° andar, Boa Vista, Recife-PE.

ANEXOS

Fotos da Praça Estevão de Sá,Avenida Caxangá, Várzea,Recife-PE.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos